1

2025年９月 16日

各  位
会 社 名 株式会社ワキタ
代表者名 代表取締役社長 脇田 貞二
（コード番号 8125 東証プライム市場）
問合せ先 取締役総務部長 成山 敦彦

（TEL．06-6449-1901）

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日 H.U.グループホールディングス株式会社との間で、同社子会社であるケアレックス

株式会社の株式を 80％取得する契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

ケアレックス株式会社は、東京都港区に本社を置き、主に福祉用具のレンタル卸事業を行ってお

ります。

一方、当グループは福祉用具の卸レンタル業を主要事業として全国展開しており、同社を当社の

連結子会社とすることで、同事業のさらなる規模及びエリア拡大に寄与することから、株式を取得す

ることといたしました。

２．異動する子会社の概要

(1) 名       称 ケアレックス株式会社

(2) 所   在   地 東京都港区赤坂一丁目 8番 1号 赤坂インターシティ AIR

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 三ツ井 英敏

(4) 事 業 内 容  車いすや介護用ベッド等の福祉用具レンタル卸事業

(5) 資   本   金 450百万円

(6) 設 立 年 月 日 1999年 12月 14日

(7) 大株主及び持株比率 H.U.グループホールディングス株式会社 100％

(8) 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状況

決   算   期 2023年３月期 2024年３月期 2025年３月期

純   資   産 1,483百万円 1,168百万円 1,413百万円

総   資   産 5,109百万円 4,998百万円

4,377百万円

１株当たり純資産 164,836 円 06銭 129,872 円 67銭 157,042 円 89銭

売   上   高 6,215百万円 6,219百万円 5,895百万円

営 業 利 益 ▲197百万円 187百万円 287百万円

経 常 利 益 ▲226百万円 129百万円 256百万円

2

当 期 純 利 益 ▲410百万円 ▲314百万円 244百万円

１株当たり当期純利益 ▲45,607円 71銭 ▲34,963円 39銭 27,170 円 22銭

 １株当たり配当金 －円 －円 －円

３．株式取得の相手先の概要

(1) 名       称 H.U.グループホールディングス株式会社

(2) 所   在   地 東京都港区赤坂一丁目８番１号 赤坂インターシティ AIR

(3) 上 場 会 社 と

当該個人との間の関係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係

はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 0株（議決権の数：   0個、議決権所有割合： 0％）

(2) 取 得 株 式 数 7,200株（議決権の数：7,200個）

(3) 取  得   価  額 5,200百万円

(4) 異動後の所有株式数 7,200株（議決権の数：7,200個、議決権所有割合：80％）

※ 取得価額については、第三者機関によるデューデリジェンス及び価格算定を勘案し決定しており

ます。

５．日 程

(1) 契 約 締 結 日 2025年 ９月 16日

(2) 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年 11月 28日（予定）

６．今後の見通し

本株式取得による当社連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、修正が必要とな

る場合には、速やかにお知らせいたします。

７．その他の重要事項
  本株式取得には、私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律（以下「独占禁止法」という。）

第 10 条第 2 項に基づく公正取引委員会への届出が必要であるため、当該届出の受理日から上記株式

譲渡実行日までに、独占禁止法上要求される期間が経過していることを本株式取得の前提条件とし

ています。

以 上